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APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO RAD. 2019-01202 BANCOLOMBIA SA VS
JUAN DE JESÚS BERMÚDEZ MUÑOZ

JURIDICO 2 <juridico2@carrilloriabogados.com>
Vie 6/05/2022 9:02 AM

Para: Juzgado 32 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl32bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: GUZMAN ROSAURA <guzman-321@outlook.com>;ANALISTA
<carrilloabogadosoutsourcing@gmail.com>;JURIDICO 2 <juridico2@carrilloriabogados.com>
Señor 
JUEZ TREINTA Y DOS (32) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
RADICADO: 2019-01202  
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA SA 
DEMANDADO: JUAN DE JESÚS BERMÚDEZ MUÑOZ

ASUNTO:            LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

EFRAÍN OSWALDO LATORRE BURBANO, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi
firma, en calidad de abogado inscrito a la firma CARRILLO ABOGADOS OUTSOURCING
LEGAL SAS, quien es endosatario en procuración de la parte demandante, me permito adjuntar la
siguiente constancia a fin de continuar con el trámite procesal.

Solicito comedidamente acuse de recibido.
  
Cordialmente,

EFRAÍN OSWALDO LATORRE BURBANO
Abogado
CARRILLO ABOGADOS OUTSOURCING LEGAL S.A.S
juridico2@carrilloriabogados.com
Carrera 11 A No 96- 51 Oficina 313 Edificio Oficity
Tel. 2122597



CARRILLO ABOGADOS OUTSOURCING LEGAL S.A.S.
NIT. 901.018.437-2

Señor
JUEZ TREINTA Y DOS (32) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
RADICADO: 2019-01202  
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA SA
DEMANDADO: JUAN DE JESÚS BERMÚDEZ MUÑOZ

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

EFRAÍN OSWALDO LATORRE BURBANO, mayor de edad, vecino de esta ciudad,
identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado judicial de
la parte demandante en el proceso de la referencia, al señor Juez, me permito manifestarle
que de conformidad con el Artículo 446 de Código General del proceso, me permito adjuntar
la liquidación del crédito judicializado, que asciende a la suma total de $  56.900.138,44 y
$7.538.358,11 con corte al 30 de abril de 2022.

PAGARÉ No. 4280024262
CONCEPTO VALOR
CAPITAL $ 11.285.874,14
INTERESES MORATORIOS AL 30/04/2022 $ 17737497,90
INTERÉS CORRIENTE $ 2.980.988
CUOTAS EN MORA $ 4.264.186
INTERESES DE CUOTAS EN MORA $ 2.915.097,53
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $ 56.900.138,44

PAGARÉ SUSCRITO EL 19 DE MAYO DEL 2017
CONCEPTO VALOR
CAPITAL $ 4.419.076
INTERESES MORATORIOS AL 30/04/2022 $ 3.119.282,11
INTERÉS CORRIENTE $
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $ 7.538.358,11

CARRERA 11 A No. 96 -51 Oficina 313  EDIFICIO OFICITY  TELS: 2122597
juridico@carrilloriabogados.com

BOGOTA, D.C.   COLOMBIA



CARRILLO ABOGADOS OUTSOURCING LEGAL S.A.S.
NIT. 901.018.437-2

Sírvase proceder de conformidad.

Del Señor Juez, respetuosamente,

______________________________________
EFRAÍN OSWALDO LATORRE BURBANO
C.C. No. 1.012.413.626 de Bogotá D.C.
T.P.  No. 353.469 del C. S. de la J.

CARRERA 11 A No. 96 -51 Oficina 313  EDIFICIO OFICITY  TELS: 2122597
juridico@carrilloriabogados.com

BOGOTA, D.C.   COLOMBIA
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28/03/2019 27/04/2019 29.06% 29.06% 31 270,875.00 270,875.00 5,932.99 5,932.99 - - -
28/04/2019 27/05/2019 28.98% 28.98% 30 639,677.00 910,552.00 19,246.38 25,179.37 - - -
28/05/2019 27/06/2019 29.01% 29.01% 31 649,810.00 1,560,362.00 34,124.24 59,303.61 - - -
28/06/2019 27/07/2019 28.95% 28.95% 30 660,104.00 2,220,466.00 46,890.73 106,194.34 - - -
28/07/2019 27/08/2019 28.92% 28.92% 31 670,561.00 2,891,027.00 63,050.04 169,244.38 - - -
28/08/2019 27/09/2019 28.98% 28.98% 31 681,184.00 3,572,211.00 78,050.14 247,294.52 - - -
28/09/2019 17/10/2019 28.98% 28.98% 20 691,975.00 4,264,186.00 59,878.47 307,172.99 - - -
18/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 14 - 4,264,186.00 41,404.08 348,577.07 29,002,369.00 281,605.08 281,605.08
01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30 - 4,264,186.00 88,937.30 437,514.37 29,002,369.00 604,896.79 886,501.86
01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 - 4,264,186.00 91,415.23 528,929.60 29,002,369.00 621,750.15 1,508,252.01
01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 - 4,264,186.00 90,809.61 619,739.21 29,002,369.00 617,631.12 2,125,883.13
01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 - 4,264,186.00 86,050.58 705,789.80 29,002,369.00 585,263.10 2,711,146.23
01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 - 4,264,186.00 91,588.10 797,377.89 29,002,369.00 622,925.88 3,334,072.12
01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 - 4,264,186.00 87,515.24 884,893.13 29,002,369.00 595,224.78 3,929,296.89
01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 - 4,264,186.00 88,290.92 973,184.05 29,002,369.00 600,500.49 4,529,797.38
01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 - 4,264,186.00 85,105.43 1,058,289.47 29,002,369.00 578,834.74 5,108,632.12
01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 - 4,264,186.00 87,971.34 1,146,260.82 29,002,369.00 598,326.92 5,706,959.04
01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 - 4,264,186.00 88,726.30 1,234,987.11 29,002,369.00 603,461.67 6,310,420.72
01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 - 4,264,186.00 86,087.96 1,321,075.07 29,002,369.00 585,517.34 6,895,938.06
01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 - 4,264,186.00 87,855.07 1,408,930.14 29,002,369.00 597,536.11 7,493,474.17
01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 - 4,264,186.00 83,923.10 1,492,853.25 29,002,369.00 570,793.30 8,064,267.47
01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 - 4,264,186.00 85,083.71 1,577,936.96 29,002,369.00 578,687.04 8,642,954.51
01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 - 4,264,186.00 84,468.52 1,662,405.48 29,002,369.00 574,502.89 9,217,457.40
01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 - 4,264,186.00 77,092.67 1,739,498.15 29,002,369.00 524,336.93 9,741,794.32
01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 - 4,264,186.00 84,878.75 1,824,376.90 29,002,369.00 577,293.03 10,319,087.36
01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 - 4,264,186.00 81,689.43 1,906,066.34 29,002,369.00 555,601.25 10,874,688.61
01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 - 4,264,186.00 84,028.52 1,990,094.86 29,002,369.00 571,510.30 11,446,198.91
01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 - 4,264,186.00 81,263.87 2,071,358.72 29,002,369.00 552,706.81 11,998,905.72
01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 - 4,264,186.00 83,852.39 2,155,211.11 29,002,369.00 570,312.35 12,569,218.06
01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 - 4,264,186.00 84,116.56 2,239,327.67 29,002,369.00 572,109.08 13,141,327.14
01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 - 4,264,186.00 81,178.70 2,320,506.37 29,002,369.00 552,127.55 13,693,454.69
01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 - 4,264,186.00 83,411.72 2,403,918.09 29,002,369.00 567,315.18 14,260,769.86
01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 - 4,264,186.00 81,519.26 2,485,437.35 29,002,369.00 554,443.86 14,815,213.72
01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 4,264,186.00 85,083.71 2,570,521.06 29,002,369.00 578,687.04 15,393,900.76
01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 - 4,264,186.00 85,960.93 2,656,482.00 29,002,369.00 584,653.37 15,978,554.13
01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 - 4,264,186.00 80,085.95 2,736,567.95 29,002,369.00 544,695.37 16,523,249.50
01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 - 4,264,186.00 89,508.80 2,826,076.75 29,002,369.00 608,783.78 17,132,033.28

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 - 4,264,186.00 89,020.79 2,915,097.54 29,002,369.00 605,464.63 17,737,497.91

4,264,186.00 2,915,097.54 29,002,369.00 17,737,497.91 

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL 56,900,138.45

Cuotas en Mora 4,264,186.00
Intereses de Cuotas en Mora 2,915,097.54

Interese de Mora 17,737,497.91
Interese de Plazo 2,980,988.00

Fecha Saldo 30/04/22

CONCEPTO PESOS
Capital 29,002,369.00

TOTAL

JUZGADO TREINTA Y DOS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 4280024262

PROCESO DE REINTEGRA 23 CONTRA:
JUAN DE JESUS BERMUDEZ MUÑOZ  CC.19.469.102

VALOR EN PESOS
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06/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 25 4,419,076.00 77,630.86 77,630.86 

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31 4,419,076.00 96,375.06 174,005.92 

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31 4,419,076.00 96,553.51 270,559.43 

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30 4,419,076.00 93,406.20 363,965.62 

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31 4,419,076.00 95,571.11 459,536.73 

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30 4,419,076.00 92,167.81 551,704.54 

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 4,419,076.00 94,735.75 646,440.29 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 4,419,076.00 94,108.13 740,548.43 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 4,419,076.00 89,176.24 829,724.66 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 4,419,076.00 94,914.90 924,639.56 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 4,419,076.00 90,694.09 1,015,333.65 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 4,419,076.00 91,497.95 1,106,831.60 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 4,419,076.00 88,196.75 1,195,028.35 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 4,419,076.00 91,166.76 1,286,195.12 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 4,419,076.00 91,949.14 1,378,144.26 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 4,419,076.00 89,214.98 1,467,359.24 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 4,419,076.00 91,046.27 1,558,405.50 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 4,419,076.00 86,971.48 1,645,376.98 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 4,419,076.00 88,174.25 1,733,551.23 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 4,419,076.00 87,536.71 1,821,087.94 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 4,419,076.00 79,892.95 1,900,980.89 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 4,419,076.00 87,961.84 1,988,942.73 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 4,419,076.00 84,656.68 2,073,599.40 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 4,419,076.00 87,080.73 2,160,680.13 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 4,419,076.00 84,215.65 2,244,895.78 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 4,419,076.00 86,898.20 2,331,793.98 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 4,419,076.00 87,171.96 2,418,965.95 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 4,419,076.00 84,127.39 2,503,093.34 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 4,419,076.00 86,441.52 2,589,534.86 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 4,419,076.00 84,480.32 2,674,015.18 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 4,419,076.00 88,174.25 2,762,189.43 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 4,419,076.00 89,083.33 2,851,272.76 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 4,419,076.00 82,994.95 2,934,267.71 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 4,419,076.00 92,760.07 3,027,027.78 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 4,419,076.00 92,254.33 3,119,282.12 

4,419,076.00 3,119,282.12 

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

JUZGADO TREINTA Y DOS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 19 DE MAYO DEL 2017

PROCESO DE REINTEGRA 23 CONTRA:
JUAN DE JESUS BERMUDEZ MUÑOZ  CC.19.469.102

VALOR EN PESOS

Intereses de Mora 3,119,282.12
TOTAL 7,538,358.12

Fecha Saldo 30/04/22

CONCEPTO PESOS
Capital 4,419,076.00


